**Pro ser Forte de Curçula contra Martinum aurifex.** Ultrascriptus die ac loco. Presentibus iudice Mauro Vidonich, ser Dominico de Fantoris de Florentia, Simeone Maurich, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Martinus aurifex condam Dominici de Segna, cuius dicte Terre Fluminis,... fuit contentus et confessus se habuisse ac manualiter recepisse a prouido viro ser Forte Antonij de Curçula ducatos centum boni auri et iusti ponderis, quos ducatos centum prefatus ser Fortes dare et soluere tenebatur predicto Martino vigore vnius instrumenti scripti manu ser Pauli de Surdis de Veretijs, cancelarij Curçule anno domini MCCCCLJ, inductione decimaquarta, die Veneris vigessimo mensis Augusti prout in ipso instrumento continetur.

**Pro Martino aurifice contra Chirinum Spinçich.** Ultrascriptus die, loco ac testibus. Chirinus Spincich de Castua, ciuis dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Martino aurifici condam Dominici, cui dicte Terre Fluminis... ducatos quinquaginta sex boni auri et iusti ponderis et solidos sexaginta nouem paruorum.....

<b>Pro Iohanne Babich contra ser Fortem de Curçula.</b>	Die ac loco prescriptis. Presentibus Simeone Maurich, Veneciano de Cregnino, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Fortes Antonij de Curçula obligauit se et omnia sua bona ac remos nobili viro ser Mauro Vidonich, tanquam iudici dicte Terre Fluminis pro respondendo in iudicio Iohanni Babich, et hoc ad instantiam prefati Iohannis Babich.
<b>Finis ser Fortes de Curçula et Tome remerij.</b>	Die vltimo mensis Iunij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich, Iacobo Cigantich, Georgio Contouich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Fortes Antonij de Curçula et Tomas remerius de Bucharo, ciuis dicte Terre Fluminis, sponte fecerunt vnum alteri ad inuicem finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vltierius aliquid non petendo de omni ac singulo debito, iure, et actione ac de omnibus et singulis, ad que vnum alteri ad inuicem tenebantur siue teneri poterant usque ad presentem diem quacunque ratione uel causa...
<b>Protestus Martini auriforis. S. 463.</b>	Die primo mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Georgio Ruseuich, Vito Mateieuich, Grisano condam iudicis Martini, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro (S. 463) ser Mauro Vidonich, ad presens honorabili iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Martinus aurifex condam Dominici, ciuis dicte Terre Fluminis, asserens et dicens qualiter ser Fortes Antonij de Curçula ipsi Martino dare et soluere tenebatur ducatos centum auri usque ad XX <sup>m</sup> diem mensis Octobris de anno proxime preterito, uti constat quodam instrumento scripto manu ser Pauli de Surdis, cancelarij Curçule de anno domini MCCCCLJ, inductione XIIIJ, die XX <sup>o</sup> mensis Augusti, quos ducatos dictus ser Fortes ipsi Martino non soluit in suprascripto termino, sed post ipsum terminum elapsis octo mensibus, quod predicto Martino redundauit ac redundat in maximum detrimentum et damnum quia nequivuit cum ipsis traficare, lucrari et negotia sua facere, idcirco prefatus Martinus... protestatus fuit contra dictum ser Fortem...
<b>Procura Sigismundi Çichouer in iudicem Iurchum.</b>	Vltrascriptis die ac loco. Presentibus venerabili viro domino presbitero Iohanne arcidiacono, iudice Vito Barulich, testibus... Ibique nobilis vir Sigismundus Çichouer... fecit, constituit, creauit, et ordinauit iudicem Iurchum de Dreuenico,... suum verum et legitimum procuratorem,... presertim ad exigendum et recuperandum redditus et vsufructus molendinorum, et quicquid aliud dicto constituenti tereretur siue tenebatur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa.....
<b>Protestus Iohannis Babich.</b>	Vltrascriptis die ac loco. Presentibus ser Dominico de Fantonis de Florentia, Francisco condam..... <sup>1)</sup> de Fano, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram no-

1) U izvorniku iza »condam« ispušteno ime.

bili viro ser Mauro Vidonich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Iohannes Babich asserens et dicens qualiter ser Fortes Antonij de Curçula protestatus fuit contra ipsum singula die de duobus ducatis auri quoisque nauignium venerit pro sua persona, quod sibi valde enorme videtur cum ipse Iohannes dicto ser Forti nil teneatur, sed dictus Forte<sup>1)</sup> ipsi tenetur Iohanni, quam ob causam predictus Iohannes ut sua ab eo Forte habeat iudicio insistit, ut ius sibi reddatur... quod ipsi Iohanni in maximum redundat damnum, idcirco prefatus Iohannes... protestatus fuit contra predictum ser Fortem...

**Protestus  
Iohannis  
Babich.**

Vltrascriptis die, loco ac testibus. Coram suprascripto domino iudice comparuit Iohannes Babich asserens et dicens qualiter hodie ser Fortes Antonij de Curçula protestatus fuit singula die in ducatis quinque auri cum nauignium venerit ad dictam Terram Fluminis pro onerando remos siue Segnam, quapropter ipse Iohannes protestatus fuit contra dictum ser Fortem...

**Pro Fran-  
cisco fabro  
contra  
Chirinum  
Spinçich.**

Die tercio mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Petro Glauinich, Iacobo Cigantich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Spinçich de Castua, ciuis dicte Terre Fluminis, fuit contentus et confessus se habuisse ac manualiter recepisse a Francisco fabro condam Martini libras nonaginta sex et solidos quinque parvorum....<sup>2)</sup>

**S. 464.  
Pro Blasio  
Peçich,  
Barulo,  
et Agnia,  
fratribus.**

Die tercio mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presetibus Vito Mateieuich, Georgio sarctore condam Steffani, Iacobo Cigantich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Vitus Barulich precepit Blasio Peçich, Barulo Chergnaueçich et Agnie, eius sorori, quod debeant opseruare confines positos per Petrum Glauinich, Teodorum condam Domirici, Simonem Pilar, et Iohannem Coxarich nec ipsos infringere, sub pena libraruim quinquaginta, qui fuerunt missi ad prouidendum ipsos confines a regimine dicte Terre Fluminis, qui confines positi fuerunt secundum signa et pallos fixos, tam en intelligendo quod a porta curie usque ad angulum, in quo est vitis, via ipsis tribus sit comunis, quilibet autem possit iuxta sui libitum quicquid suum est claudere.

**Pro iudice  
Iurcho  
et Vito  
Mateieuich  
contra  
iudicem  
Damianum.**

Vltrascriptis die ac loco. Presentibus Ambrosio Radolich, Ambrosio Dolinich, testibus... Ibique iudex Damiarus condam Mathei promisit dare et consignare ad primas vendemias Vito Mateieuich, presenti ac pro se ac pro iudice Iurcho de Dreuenico stipullanti, modios sex vini musti, pro quibus fuit confessus sibi integre solutum et satisfactum fuisse a prefatis iudice Iurcho et Vito.

1) Na tom mjestu »ser Fortek«, a gore u istoj ispravi »ser Fortes«.  
2) U izvorniku ta isprava ostala nedovršena.

<b>Pro iudice Iacobo Micolich contra Georgium Marulich.</b>	Die 3 <sup>o</sup> mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne Coxarich, Iohanne Babich, testibus... Ibique Georgius Marolich <sup>1)</sup> ... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Micolich... libras quadraginta octo et solidos duodecim paruorum, et hoc pro vino habito a dicto creditore.....
<b>Pro supra- scripto Iaco- bo contra Michaelm Obadich.</b>	Vltranscriptis die ac loco. Presentibus Toma remerio, Barulo Chergnauecich, testibus... Ibique Michael Obadich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Micolich... libras triginta nouem cum dimidio, et hoc pro vino habito a dicto creditore.....
<b>Sententia Margarite, uxoris Petri de Pethua</b>	Vltranscriptis die ac loco. Sedentes iudices et consilium Terre Fluminis predicte, preceperunt mihi notario infrascripto quatenus scribere deberem qualiter die nono mensis Februarij de anno domini 1450. spectabilis vir dominus Iacobus Raunacher, capitaneus iudices et consilium dicte Terre Fluminis, sedentes in stuba castri dicte Terre Fluminis, sertentiauerunt et terminauerunt quod instrumentum donationis facte a condam Georgio Glada <sup>2)</sup> , pilipario, domine Margarite, uxori Petri de Pethua, habitatoris Venetiarum, scriptum manu mei notarij infrascripti die nono mensis Septembris anno domini 1448., indictione XJ <sup>a</sup> , sit firmum et ratum et plenissimam obtineat firmatatem et robur, presentibus testibus Iohanne Babich et Barulo Chergnauecich <sup>3)</sup> .
<b>S. 465. Pro ser Antonio Maraspino contra Eufumiam capelariam.</b>	Die XIIIJ mensis Iulij. Super nundinis Buchari, presentibus presbitero Martino de Bucharo, Alegreto de Schrisa, testibus... Ibique Eufumia de Flumine, uxor condam Iacobi capelarij... fuit contenta et confessa se iuste teneri et dare debere ser Antonio Maraspino de Rubino... libras quadraginta sex et solidos octo paruorum, et hoc pro lana ab ipso habita.....
<b>Pacta iudicis Nicolai et Georgij Krefft.</b>	Die XV mensis Iunij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione infrascripti iudicis Nicolai, presentibus iudice Vito Barulich, ser Georgio Ruseuich, ambobus ciibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Chrefft <sup>4)</sup> de Rathspurch dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis iudici Nicolao Micolich, cui dicte Terre Fluminis, pelles bouinas trecentum et quinquaginta siue quatricentum usque ad festum... pro precio et nomine precij ducatorum quatuor auri cum vno quarto pro singulo centenario librarum, hoc tamen addito quod prefatus iudex Nicolaus teneatur soluere datium dicte Terre Fluminis pro

1) Tako u izvorniku u tekstu »Marolich«, a in margine »Marulich«.

2) Tako u izvorniku na tom mjestu »Glada«, a drugdje u tekstu kodeksa nalazimo i »Gledak«.

3) Dok to prezime »Chergnauecich« nalazimo drugdje, posebno u prethodnom unesku, pisano sa »ç«, na tom mjestu pisano bez »ç«.

4) Tako u tekstu isprave »Crefft«, a in margine iste isprave »Kreffta«.

dictus pellibus. Pro qua quidem pellium quantitate prefatus iudex Nicolaus dare et consignare debeat in dicta Terra Fluminis oleum pro illo precio, quo a predicto iudice Nicolao ement Leonardus et Georgius de Stayn et Paulus Lustalar et Vorichus piliparius de Labaco, hoc etiam addito quod prefatus Georgius donare debeat dicto iudici Nicolao pelles quinque.....

- Pro domino Martino Raunacher contra iudicem Mateum.** Die XVJ mensis Iulij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione ser Dominici de Fantonis de Florentia, presentibus dicto ser Dominico, Iohanne, eius fratre, Antonio muratore de Pisauro, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere generoso milliti domino Martino Raunacher... ducatos ducentos et vigintiquinque boni auri et iusti ponderis nomine mutui.....
- Procura Tomasini in iudicem Martinum Coter- manich.** Die XVIJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Vito condam ser Matchi, ser Stefano Blasinich, Rafaele de Fossambruno, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus Tomasini de Vegla... fecit, constituit, creauit, et ordinauit probum virum iudicem Martinum Cotermanich de Cregnino... suum verum et legitimum procuratorem,... presertim ad exigendum et recuperandum ab Agnolo Cristiano, habitatore Ancone, ducatos viginti auri et solidos septem paruorum.....
- S. 466.  
Pacta iudicis Nicolai et Vorichi de Labaco.** Die XVIIJ mensis Iulij. In Terra Fluminis sancti Viti in curia domus infrascripti iudicis Nicolai, presentibus domino presbitero Gaspare, plebano, iudice Vito Barulich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Vorichus piliparius de Labaco dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis prescripto iudici Nicolao Micolich milliaria quadragintaquinque ferri boni et mercimoniales... pro precijs infrascriptis, videlicet tantum ferrum, pro precio ducatorum duodecim pro singulo milliario, quantum ascendat ad quantitatem ducatorum ducentorum auri, quos dictus iudex Nicolaus predicto Voricho dare debet in prompta pecunia, ex quibus ducatis ducentis dictus Vorichus fuit contentus et confessus se iam habuisse ac recepisse ducatos centum et quinquaginta auri a dicto iudice Nicolao. Residuum vero dicte quantitatis ferri accipere debet predictus iudex Nicolaus pro precio ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario, pro qua quantitate ferri dictus Vorichus accipere debet oleum pro precio quo accipiet Paulus Lustalar et Leonardus de Stayn ab ipso iudice Nicolao.....

- Pro Francisco de Fano contra Tomasinum** Die XXVIJ, mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino aurifice condam Dominici, Chirino Spinçich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus Tomasini de Caldana de Vegla... fuit contentus et

confessus se iuste teneri et dare debere Francisco condam Petri de Fano... ducatos decem boni auri et iusti ponderis, quos ducatos decem dicto Francisco dare tenebatur ser Fortes Antonij de Curçula.....

**Pro ser Forte de Curçula contra Tomam remerium.** Die XXVIIJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Aggabito Contouich, Toma hospite de Prussia, testibus... Ibique Tomas remerius de Bucharo... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Forte Antonij de Curçula... ducatos vndecim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro trecentis remis a refudio, quos dictus creditor dixit se habere in Prelucha, hoc tamen addito, quod dictus debitor usque ad octo dies proxime futuros debeat secum ducere dictum Aggabitum quod numerare debeat dictos remos, nomine ac vice dicti creditoris, prefato debitori. Si autem inuenirentur pauciores remi quam trecenti, tunc debeant diffalcarci pro rata.....

**Protestus Agnoli contra Tomasinum.** Die XXVIIIJ mensis Iulij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Martiri aurificis condam Dominici, diacone(!) Antonio Repeglich, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram ser Vito Barulich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Agnolus Ruscho de Venetijs, asserens et dicens qualiter persenxit(!) quod Nicolaus Tomasini de Vegla ordinavit cum aliquibus officialibus magnificorum dominorum comitum Segne, quod si ipse Agnolus accedet ad loca sua, quod debeat retineri, (S. 467.) quapropter non audet illuc accedere, et si accesserit dubitat retineri, quod ipsi Agnolo redundant in maximum, damnum et detrimentum cum non valeat mercari et traficare prout prius, idcirco ipse Agnolus... protestatus fuit contra prefatum Nicolaum Tomasini.....

S. 467.

**Pro ser Blasio de Columbia de Cherso contra ser Andriolum de Dominis de Arbo.** Die XVJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus ser Paulo Benintende, cancelario Albone, Andriolo ser Andree Lupetini de Albona, testibus... Ibique discretus vir ser Andriolus condam domini Stefani de Dominis, millitis de Arbo... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere nobili viro ser Blasio de Columbis de Cherso... ducatos ducentos boni auri et iusti ponderis, in quibus ducatis ducentis dicto ser Blasio tenebatur pie ac bone memorie dominus Iohannes, olim episcopus Varidenensis, quos quidem ducatos ducentos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet.....

**Pro Alegreto Ultrascriptis die ad loco. Presentibus Toma remerio de Bucharo, de Cataro contra Iohannem Tonçich.** Bencho remerio de Segna, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Tonçich de Castua dare et consignare promisit Alegreto de Cataro, habitatori Veneti-

arum, remos quatricentos schletons ad caricatorium consuetum usque ad festum... pro precio inter ipsos conuento.....

<b>Pro plebano Fluminis contra heredes domine Margarite, uxoris condam iudicis Pauli.</b>	Vltrascriptis die ac loco. Presentibus presbitero Vito Cersatich, Nicolao Tomasini de Vegla, Paulo Vidotich, barberio, omnibus ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique venerabilis vir presbiter Gaspar, plebanus, coram nobili viro domino Mauro, honorabili iudice dicte Terre Fluminis, dixit cum protestu Iacobo de Maluicino et Nicolao, tanquam procuratoribus Stefani Magas, qualiter ipse intendit quod ipsi Iacobus et Nicolaus, nomine quo supra, debeant soluere medietatem omnium et singulorum debitorum condam iudicis Pauli, eius patrui. Qui Iacobus et Nicolaus non repugnarunt.
<b>Procura Matei Grasso in Tomasinum.</b>	Vltrascriptis die ac loco. Presentibus iudice Mauro Vidonich, Michsa de Segna, stacionario Vegle, testibus... Ibique ser Mateus Andree de Venetijs... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Nicolaum Tomasini de Vegla... suum verum et legitimum procuratorem,... presertim ad (S. 468.) exigendum et recuperandum a iudice Damiano condam Matei quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa .....
<b>S. 468.</b>	
<b>Pro ser Andrea de Albona contra Rostam Cassioh de Berberio</b>	Die XVII mensis Augusti. In domo habitationis mei notarij infra scripti, presentibus iudice Mauro Vidonich de dicta Terra Fluminis, Petro Sidrouich de Ablona, testibus... Ibique nobilis vir Rosta Cassich de Berberio... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Andree Lupetini de Albona... ducatos decem et octo boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam plegiaria siue fideiussione facta per dictum Rostam predicto ser Andree pro Toma Mugnaç de Stenischiach.....
<b>Pro supra- scripto Rosta contra Tomam de Stenischiach</b>	Vltrascriptis die, loco ac testibus. Cum nobilis vir Rosta Cassich de Berberio precibus Tome Mugnaç de Stenischiach se constituit plegium et principalem debitorem ser Andree Lupetini de Albona pro ducatis decem et octo auri, uti constat instrumento... idcirco prefatus Tomas... promisit seruare indemnem prefatum Rostam pro suprascripta plegiaria ...
<b>Protestus Paul Lustalar.</b>	Die XVIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iacobo Cigantich, Veneciano de Gregnino, ambobus ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobilibus viris ser Mauro Vidonich, ser Vito Barulich, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis, comparuit iudex Paulus Lustalar de Labaco asserens et dicens qualiter ser Iohannes, filius generosi millitis domini Nicolai de Barnis, tenebatur sibi dare ducatos ducentos auri in festo Carnispriuij proxime preterito, et cum ipse Paulus pluries huc venerit pro exigendo dictos ducatos, tardem nobilis mulier domina Margarita,

*uxor predicti domini Nicolai, promisit ipsi Paulo dare predictos ducatos ducentos in festo... quod minime factum est, quapropter predictus Paulus... protestatus fuit contra prefatam dominam Margaritam.....*

**Pro ser Iohanne de Sancto Seuero. Accordatio ancille.** Die XXIIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Petro, bechario, Glauinich, Nicolao Cigantich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Agnes, filia Michleus<sup>1)</sup> de Brummna... se concordauit et obligauit ad standum et commorandum cum ser Iohanne de Sancto Seuero de Appulia, presente et acceptante, pro tribus annis proxime et immediate futuris, his pactis et condicionibus quod.....

**S. 469.  
Pacta Pauli Lustalar et Francisci de Fano.** Die XXIIIJ mensis Augusti. In domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, ser Gabriele Lapacij. de Fimo, testibus... Ibique iudex Paulus Lustalar de Labaco dare et consignare promisit Francisco Petri de Fano in dicta Terra Fluminis usque ad festum... ballas vigintisex cum dimidio pellum bouinarum mercimonialium, ponderis librarum centum et viginti quinque pro singula balla, pro precio et nomine precij ducatorum quinque cum dimidio auri pro singula balla, item miliaria sex splagiarum, et millaria quinque cum dimidio ferri boni et mercionalis, pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim pro singulo milliario. Pro quibus quidem pellibus, splagijs, et ferro dictus Paulus recipere debet a predicto Francisco pro toto valore dictarum rerum oleum bonum et mercionale, pro precio et nomine precij ducatorum triginta quatuor auri pro singulo milliario, usque ad suprascriptum terminum.....

**Pro Paulo Lustalar contra dominum Nicolaum.** Die XXV mensis Augusti. In domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Vito sarctore condam Georgij, testibus... Ibique ambo iudices retulequnt michi qualiter ipsi(!) regimen(!) Terre Fluminis dedit viam iudici Paulo Lustalar pro ducatis ducentis auri ad bona generosi millitis domini Nicolai de Barnis, id est ad domum suam, qui iudex Paulus promisit expectare XX diebus, deinde potest subastari facere dictam domum, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis, per se aut per suum procuratorem.

**Procura suprascripti Pauli.** Vitrascriptis die, loco ac testibus. Iudex Paulus Lustalar... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Georgium Chernich de Sub Planine suum uerum et legitimum procuratorem,... presertim ad exigendum et recuperandum a generoso millite domino Nicolao de Barnis ducatos ducentos.....

<b>Pro iudice Iacobo Micolich contra Miche ta- bernarium.</b>	Die XXVIII <sup>o</sup> <sup>1)</sup> mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Barulich et cetera. Ibique Michael caupo... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Micolich... libras octoaginta vnam et solidos duodecim paruorum, et hoc pro vino habito a dicto creditore.....
<b>Protestus magistri Antonij muratoris.</b>  S. 470.	Die XXX mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich, Rafaele de Fossambruno, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Vito Barulich, ad presens honorabili iudice dicte Terre Fluminis, comparuit magister Antonius murator de Pisauro asserens et dicens qualiter generosus milles dominus Iohannes Çichouer interdixit et sequestrauit aliquos lapides, quos portari fecit de Breuono, eo quod dixit ipsum Antonium esse ipsius debitorem, et quia ipse Antonius promiserat aliquibus (S. 470.) personis, quibus ipsos lapides dare non potest propter dictum sequestrum, et cum dictus dominus Iohannes teneatur et sit debitor dicti magistri Antonij, et non ipse Antonius prefati domini Iohannis, idcirco ipse magister Antonius... protestatus fuit contra prefatum dominum Iohannem...
<b>Protestus Stoiani de Velicha contra Chirinum Spinčich.</b>	Die XXX mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne dicto Iagnaq, Blasio cerdone condam Antonij, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobilibus viris ser Mauro Vidonich et ser Vito Barulich, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis, comparuit Stoianus de Velicha asserens et dicens qualiter dum ipse Stoianus dubitaret conducere tresdecim suos boues Basgouicam, quos dictus <sup>2)</sup> Chirinus vendidit pariter cum suis bobus, ipse Chirinus dixit sibi: »Noli aliquid dubitare. Soluere debes datum in dicta Terra Fluminis, in Lippa et in Rupa, et non alibi usque ad Basgouicam. Quandocunque aliquod damnum eueniet tibi pro aliquo datio, nisi pro his tribus, ego volo totum tibi reficere«. Nunc vero aliqui de Clana acceperunt sibi dictos suos boues XIIJ <sup>cim</sup> cum aliquibus alijs bobus predicti Chirini, et, ut asserunt, propter datum Clane, quod ipsi Stoiano redundant in maximum damnum et detrimentum, idcirco ipse Stoianus... protestatus fuit contra prefatum Chirinum.....
<b>Pro Petro balistario contra iudicem Mateum.</b>	Vltrascriptis die ac loco. Presentibus Rafaele de Fossambruno, Nicolao a Rocha, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati,... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Petro balistario, habitatori dicte Terre Fluminis... du-

1) Tako u izvorniku. Do takvog pisanja je došlo pretvaranjem odnosno prepravljanjem broja »XXVIIJ« u »XXVIIIJ«.

2) Tako u izvorniku na tom mjestu »dictus Chirinus«, premda nije nigdje u toj ispravi riječ o Chirinus-u prije tog mjesta.

catos decem boni auri et iusti ponderis et solidos XXXVIJ<sup>tem</sup>. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus iudex Mateus ponere debet in canipa dicti creditoris in presentibus vendimis(!) vnam vegetem plenam musto suo, tenute ad minus modiorum quindecim. Quod vinum dictus creditor vendi facere potest pro illo precio quo ipsi videbitur, et siquid seficiet vltra dictum vinum prefatus debitor eidem pro speciali pignere designauit suam vineam cum prato, sitam in Ponxala.

**Pro Tomasinio** Die ultimo Augusti. In platea coram ambobus iudicibus Blar. chus contra de Pago promisit Tomasinio de Vegla, quod usque ad diem Dominicum proxime futurum ipse faciet aptare maram ranpegoni a barcha, quem sibi concessit.

**Pro Vito Marcum contra Mateieuich Cersatich.** Die ac loco prescriptis. Presentibus iudice Mauro Vidonich, presbitero Alexandro, testibus... Ibique Marcus Cersatich se(!) precibus Nicolai de Candia se(!) constituit plegium et fideiussorem Vito Mateieuich pro ipso Nicolao pro eo quod in iure conuincetur dictus Nicolaus ab ipso Vito pro rebus pro quibus est inter ipsos differentia, videlicet pro vno ducato, quem dixit dicto Nicolao concessisse, et pro decem diebus quibus, dicit, se ad petitionem ipsius Nicolai plus stetisse, et pro tribus vasellis vini quos, dixit, debebat mittere in marcilianam dicti Nicolai.

**Pro suprascripto Vito contra Nicolaum de Candia S. 471.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Nicolaus de Candia fuit contentus ac promisit<sup>1)</sup> dare et designare pro pignere tot de suis vassis vini, (S. 471.) que habet in dicta Terra Fluminis, quod erit securus pro duobus ducatis auri et solidis centum duobus, quos ipsi dare tenetur pro suo labore. Quod debitum si iudex Mateus condam ser Donati soluerit, dicta vassa sint libera.

**Protestus Antonij Sperono.** Die primo mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Nicolao Tomasinii de Vegla, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Mauro Vidonich, ad pressens honorabili iudice dicte Terre Fluminis, comparuit ser Antonius Sperono de Venetijs, habitator Pisauri, asserens et dicens qualiter caricauit quandam quantitatem seccaticiarum et aliqua vasselamina in marciliiana Martini Iohannis Albanensis, habitatoris Venetiarum, hoc pacto quod debeat recto tramite ire Pisaurum cum dictis rebus, nunc vero percepit quod dictus Martinus intendit accedere Breuonum pro caricando vnam fontannam(!), quod non debet, tum propter prefatum pactum tum quia si dictus Martinus vellet uel posset aliquid caricare, ipse

1) Iz teksta te isprave ne vidimo, nego tek iz marginalne bilješke, kome se dužnik obvezuje dati zalog.

ser Antonius est promptus et paratus in dicta marciliana tot seccaticias caricare quot idem Martinus vellet, quapropter prefatus ser Antonius... protestatus fuit contra predictum Martinum.....

**Pro ser Tomasino contra Bartolomeum et Grisanum.** Vltrascriptis die ac loco. Coram suprascripto domino iudice existente cum iudice Vito condam ser Matchi comparuit Nicolaus Tomasini de Vegla asserens et dicens qualiter concessit vnum ranpegonum a barcha sanum et integrum et nullibi fractum Bartolomeo Matiucij de Fimo iam pluribus mensibus elapsis, quem ranpegonum dictus Bartolomeus concessit Grisario de voluntate et consensu dicti Nicolai, nunc vero prefatus dictus(!) Grisanus predictum ranpegonum misit ad ipsum Nicolaum fractum in duobus locis, ideo non vult eum ranpegonum acceptare, idcirco protestatur aduersus prefatos Bartolomeum et Grisanum seu ipsorum alterum qui reperietur in hoc culpabilis de valore dicti ranpegoni.

**Pro ser Rainaldo de Teruisio contra Chirinum Spinsich.** Die XXV mensis Septembbris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus generoso millite domino Martino Rauracher, vicecapitaneo, ser Mauro Vidonich, ser Vito Barulich, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Spinçich, cuius dicte Terre Fluminis,... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Rainaldo de Ferundis de Teruisio... ducatos trigintatres boni auri et iusti ponderis, et hoc pro panno habitu a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori siue ser Dominico de Juliano de Tergesto Tergesti usque ad festum... hac cor.dicione et pacto quod.....

**Presentatio Domincii de Schapim de Vegla.** Die tercio mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Rafaele de Fossambruno, Barulo Chergnaueçich, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Vito Barulich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Dominicus, filius Iohannis de Schapim de Vegla asserens et dicens qualiter eius predictus pater emit a condam presbitero Iohanne, olim primicerio Vegensi, in dicta Terra Fluminis vnam vineam positam in districtu Vegle, quam soluere tenetur per terminos, idcirco idem Dominicus, nomine dicti patris sui, ducatos sex auri presentauit coram prefato iudice Nicolao condam dicti presbiteri Iohannis, tanquam heredi predicti presbiteri Iohannis.

**S. 472.  
Testificato.nes pro Georgio Contouich.** Die tercio mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti. Coram nobilibus viris ser Mauro Vidonich et ser Vito Barulich, ad presens iudicibus dicte Terre Fluminis, constituti presbiter Vitus Scholich, iudex Vitus Matronich, Vitus Mateieuich, testes producti per Georgium Contouich in lite et

differentia, que erat inter ipsum et Luciam Martognam pro andronela inter domos dictorum existente et pro ferestra que est super dicta andronela, dixerunt et testificati fuerunt omnes vnamiter et concorditer qualiter dictus Georgius rogauit ipsos testes quod accederent cum eo ad dictam Luciam, et sic, precibus eius accesserunt. Que Lucia interrogata super prescripta differentia dixit: »Uerum est quod nos fecimus fenestram super dicta andronela cum voluntate et consensu condam Stefani Gerdafcich permansuram usque ad eius voluntatem, et quod dicta andronela tota pertinet domui dicti condam Stefani, et est super eius teritorio«. Et hoc fuit de anno presenti, sed de die non recondantur precise(!) neque de mense.

- Procura ser  
Lodouic  
Salomonis  
de Venetijs.** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus ser Mauro Vidonich, ser Vito Barulich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Lodouicus Salomonis ser Benedicti de Venetijs, tanquam commissarius ser Bartolomei Negro de Murano et gubernator filiorum suorum et nepotum dicti condam ser Bartolomei... fecit, constituit, creauit, et ordinavit prefatum ser Benedictum, patrem suum... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad comparendum coram quibuscunque dominis cuiuscunq; officij communis Venetiarum Venetijs ad apponendum et contradicendum cuicunque clamori siue clamoribus facto uel factis pro venditione vnius domus dicti condam ser Bartolomei, posite in Murano, siue ipsi venditioni, pro reseruatione iurium commissarie dicti condam ser Bartolomei.....
- Procura  
iudicis  
Rosso.** Die sexto mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito sarctore condam Georgij, Martino cerdone condam Gregorij, Marco Golcich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Vitus condam ser Matchi, ciuis dicte Terre Fluminis... fecit, constituit, creauit, et ordinavit Antonium et Florum, fratres et filios suos... suos ueros et legitimos procuratores... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituent teneretur quacunque ex causa tam in partibus Istri quam alibi.....
- Pacta  
iudicis  
Nicolai et  
Nicolai  
Freauf.** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Antorio, eius filio, Vito Mateieuich, omnibus et cetera testibus... Ibique Nicolaus Freauf, habitator Labaci, dare et consignare promisit iudici Nicolao Micolich in dicta Terra Fluminis milliaria quadraginta boni ferri per terminos infrascriptos, videlicet... et tunc prefatus iudex Nicolaus dicto Nicolao dare et numerare debeat ducatos centum auri vltra ducatos centum, quos dictus Nicolaus recepit nunc (S. 473) pro ara et parte solutionis... pro precio et foro ducatorum duodecim pro singulo

S. 473.

milliario ferri, et pro residuo valoris dicte quantitatis ferri prefatus iudex Nicolaus predicto Nicolao dare et consignare debet oleum bonum pro precio ducatorum triginta quinque auri pro singulo milliario.....

- Pro monasterio sancti Augustini contra dominum Iohannem Cichouer.** Die octauo mensis Octobris. In monasterio sancti Augustini ordinis heremitarum in Terram Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Barulich, iudice Nicolao Micolich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique circumspecti et generosi millites dominus Martinus Raunacher et dominus Iacobus, eius nepos.....<sup>1)</sup>
- Pro Gaspare de Fирмо contra Georgium de Labaco.** Die nono mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Francisco condam Petri de Fano, Iohanne Stefani magistri Laurentij de Pisauro, Nicolao Cole de Fирмо, omnibus ad presens habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Rumper de Labaco, cuius dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Gaspari Antonij Ade de Fирмо... ducatos octoaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro mercancijs habitis a dicto creditore.....
- Pro ser Bartolomeo Teruisano contra Michetum.** Die X<sup>0</sup> mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Agnolo Ruscho de Venetijs, Blasio cerdone condam Antonij, testibus... Ibique Michael caupo fuit contentus et confessus sibi integre solutum et satisfactum fuisse a ser Bartolomeo Teruisano de Venetijs pro affictu domus dicti Michaelis, in qua habitat, usque ad presentem diem et a presenti die usque ad vnum annum proxime futurum.
- Pro suprascripto contra prescriptum Michetum.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Michael caupo fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse mutuo ac nomine mutui a ser Bartolomeo Teruisano de Venetijs libras triginta quinque et solidos XIIIJ paruorum.....
- Pro iudice Iacobo Micolich contra Michetum.** Die XIJ mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Alexa(n)dro, Agnolo Ruscho de Venetijs, testibus... Ibique Michael caupo... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Micolich... libras triginta vnam paruorum pro vino dicti creditoris vendito ad tabernam.....

1) Tako u izvorniku ta isprava ostala nedovršena.

S. 474.  
**Pro magni-  
ficiis  
domini  
nostris  
contra  
Chirinum  
Spinçich.**

Die XXJ mensis Octobris. In palatio illustrium dominorum nostrorum, presentibus generosso millite domino Martino Raunacher, iudice Nicolao Micolich, Iacobo eius fratre, testibus... Ibique Chirinus Spinçich de Castua, ciuis dicte Terre Fluminis..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere generoso viro domino Tome Elachar, capitaneo Sinoxechij... vice ac nomine illustrium dominorum dominorum Bolfungi et Reimperti de Walse, fratrum, dominorum nostrorum gratiosorum, ducatos centum boni auri et iusti ponderis nomine mutui.....

**Pro ser  
Nicolao de  
Ragusio  
contra  
dominum  
Nicolau  
de Barnis.**

Die XXV mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Rafaelis de Fossambruno, coram ambobus iudicibus et consilio Terre Fluminis constituti ser Bartoleomeus Teruisano de Venetijs, Prodanus de Pago, et Iacobus Cigantich, ambo ciues dicte Terre Fluminis, qui ad requisitionem ser Nicolai Nicolai de Ragusio, missi fuerant a dicto regimine ad videndum, considerandum, et prouidendum si damnum occursum de oleo generosi millitis domini Nicolai de Barnis, fusso in naueta prefati ser Nicolai, fuit ex defectu prefati ser Nicolai, patroni, aut ex defectu vassorum, dixerunt et retulerunt, quod eorum iudicio, extimatione, et parere, quod oleum fussion non fuit propter defectum prefati patroni, eo quod vassa fuerint et sint bene stiuata, intachata, et ordinata secundum debitum ordinem, nec sibi aliquid possit opponi, sed quod fuit ex defectu vassorum, et quod prelibatus Prodanus posuit manum sub vna vegete, et erat tota balneata oleo. Et dixerunt et asseruerunt suprascripta vera esse per eorum conscientiam et fidem.

**Pro ser  
Ançulino  
de Floren-  
tia contra  
Vorichum  
de Labaco.**

Die vltimo Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in domo mei notarij infrascripti, presentibus Rafaele de Fossambruno, Martino aurifice cordam Dominici, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Vorichus piliparius de Labaco fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a ser Ançulino Bonfiolo de Florentia ducatos centum et quinquaginta auri. Pro quibus dare debet ferrum bonum et consignare in dicta Terra Fluminis pro precio ducatorum duodecim auri pro singulo milliario pro tota dicta quantitate pecunie. Qui Vorichus etiam a dicto ser Ançulino accipere debet et tenetur milliaria decem pro precio ducatorum trigintaquatuor auri pro singulo milliario... Pro qua olei quantitate dictus Vorichus dare et consignare debet ferrum bonum in dicta Terra Fluminis pro precio ducatorum tresdecim pro singulo milliario, cuius ferri quantitatem dare debet per terminos infrascriptos, videlicet.....

- S. 475.** Die secundo mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iacobo Cigantich, Floro Rossouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Iohannes Iurieuich, cuius dicta Terre Fluminis ... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Micolich ... libras quadraginta duas et solidos septem paruorum, et hoc pro vino habito a dicto creditore .....
- Pro Petro balistario contra Iacobum Maluanich.** Die tercio mensis Nouembris. In domo infrascripti mei notarij, presentibus Rafaele de Fossambruno, Ambrosio Dolinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Iacobus Malianich ... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Petro balistario condam Iohannis ... ducatos quadraginta boni auri et iusti ponderis et solidos sexaginta octo paruorum, et hoc pro ferro habito a dicto creditore... E ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suam muraleam magnam, et ortum positum in Luchi.
- Pars capta quod trebianum non vendatur ad spinam.** Die quinto mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti per dominos plebanum, iudices, et consilium dicte Terre Fluminis capta fuit pars infrascripti tenoris videlicet, quod nulla persona cuiusvis conditionis existat audeat nec presummat vendere trebianum ad minorem mensurem quam ad vedrum nec in mensa neque extra mensam, neque in hospicio aut extra, nec de nocte neque de die, sub pena librarum quinquaginta paruorum, et perderdi vinum. Cuius pene tercia pars sit accusatoris, et non possit fieri aliqua gratia, nisi per totum consilium, nec intelligatur dicta pars fore reuocata et annichilata nisi per dictum consilium reuocetur et annichiletur, intelligendo quod semper dictum deuedum<sup>1)</sup> et prohibito omni anno annuatim incipiat in die sancti Michaelis de mense Septembbris, et duret per totam diem Epifanie. Que omnia fuerunt die prescripto, voce preconia, proclamata per Valeratum publicum preconem, in locis consuetis.
- Pro ser Iohanne de Sancto Seuero contra dominum Nicolaum de Barnis.** Die sexto mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Francisci condam Petri de Fano, presentibus ipso Francisco, ser Dominico de Fantonis de Florentia, ambobus mercatoribus in dicta Terra Fluminis, testibus ... Ibique circumspectus milles dominus Nicolaus de Barnis, cuius dicta Terre Fluminis ... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Iohanni de Sancto Seuero de Appulia, mercatori in dicta Terra Fluminis ... ducatos centum et viginti boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro habito a dicto creditore .....

1) »deuedum« = zabraña.

<b>S. 476.</b> <b>Protestus</b> <b>iudicis</b> <b>Mauri.</b>	Die octauo mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Rafaelis de Fossambruno coram dominis iudicibus et consilio dicte Terre Fluminis comparuit iudex Maurus Vidonich asserens et dicens qualiter nunc cum est senex grauis et impotens oportet quod accedat ad illustres dominos nostros ob causam iudicis Matei condam ser Donati eo quod non vult sibi in iure respondere in dicta Terra Fluminis, prout idem iudex Mateus dixit cum peteretur a iudicibus qua in causa vellet habere literam recommendationis ipsorum ad prefato(!) illustres dominos: »Ego peto literam aduersus iudicem Maurum, quia volo me tueri aduersus ipsum coram prefatis illustribus dominis«. Quapropter predictus iudex Maurus... protestatus fuit contra dictum iudicem Mateum.....
<b>Responsio</b> <b>iudicis</b> <b>Matei.</b>	Vltrascriptis die, loco ac testibus. Coram suprascriptis dominis iudex Mateus condam ser Donati respondit iudici Mauro Vidonich cum fuit protestatus aduersus ipsum, quod iudicem Maurum non prouocat neque protrahit ad illustres dominos nostros, sed vadit ad ipsos dominos ut tueatur iura sua.
<b>Pacta</b> <b>iudicis</b> <b>Nicolai et</b> <b>Enrici de</b> <b>Labaco.</b>	Die nono mensis Nouembris. In suprascripto loco, presentibus domino presbitero Gaspare, plebano, Vito sarctore condam Georgij, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Enricus Formar, nepos Iacobi coqui de Labaco, nomine ipsius Iacobi, fecit talem conuentionem et pactum cum iudice Nicolao Micolich, videlicet quod dictus Enricus accipere debet a predicto iudice Nicolao millaria sex olei pro precio et nomine precij ducatorum trigintaquatuor auri pro singulo milliario, et vnum milliare ficuum pro precio et nomine precij ducatorum vndecim auri. Pro qua quidem olei et ficuum quantitate et ducatis quinquaginta auri... prefatus Enricus dare et designare (debeat) dicto iudici Nicolao in dicta Terra Fluminis pelles ducentas magnas, illius sortis cuius fortis fuerunt et bonitatis pelles quas habuit a Iacobo Sommer, pro precio ducatorum sex auri pro singula balla id est pro pellibus decem, et pro residuo ferrum bonum de Vlspergo <sup>1)</sup> pro precio et nomine precij ducatorum duodecim auri cum dimidio usque ad.....
<b>Pro Martino</b> <b>Spinçich</b> <b>contra</b> <b>Nicolaum de</b> <b>Vegla.</b>	Die X <sup>0</sup> mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne Babich, Toma Mocenigo, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus condam presbiteri Iohannis Belamama de Vegla... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Martino, filio Chirini Spinçich... ducatos viginti boni auri et iusti ponderis, et hoc pro rebus apotece ab ipso habitis.....

1) Drugdje u kodeksu nalazimo većinom »de Ospergo«.

- Pro Cipriano** Die XIIIJ mensis Augusti<sup>1)</sup>. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino Satanni, Georgio Contouich, Simone pilar, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Blasutus condam Petri fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Cipriano Faričich libras oct(o)aginta sex paruorum, quas dictus Ciprianus receperat in dotem et nomine dotis Susche, olim uxoris eius, et condam filie dicti Blasuthi.
- S. 477.  
**Pro ser Lodouico de Venetijs contra iudicem Maurum.** Die XV mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Iurco de Dreuenico, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Maurus Vidorich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Lodouico Salamonis de Venetijs... libras octoaginta paruorum, et hoc pro quatricentis seccaticijs, quas ab ipso habuit Alegretus Iohannis de Subinico, pro quo Alegreto dictus iudex Maurus se constituit fideiussorem et principalem debitorem.....
- Sequestrum Martini aurificis et Mande, eius cognate.** Die XVJ mensis Nouembris. In platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Michaele cerdone, Iacobo Maliuanich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram ser Stefano Blasinich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Martinus aurifex condam Dominici asserens et dicens se debere habere a Margarita Patchurichia libras sex et solidos XVJ, et quod Manda, eius cognata, et uxor Petri, similiter habere debet a dicta Margarita libras sex. Ideo dictus Martinus, suo nomine et nomine dicte Mande, interdicit et sequestrat omnia et singula bona dicte Margarite, posita in dicta Terra Fluminis et eius districtu.
- Pro Antonio Sperono contra Iacobum Maiuanich.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Paulo barberio, Iuanusio Çorçeuich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Maliuanich... dare et numerare promisit ser Antonio Sperono de Venetijs siue eius procuratori libras nouem et solidos sexdecim paruorum subito in eius redditu ab insula Chersi, quos denarios dicto ser Antonio dare tenetur Gregorius Regutauaç pro vino ab ipso habitu.
- Procura Nicolai de Vegla in Blasiçam cerdonem.** Die XVIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Bartolo Melcherich, Toma Mocenigo, testibus... Ibique Nicolaus filius presbiteri Iohannis de Vegla... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Blasium cerdonem condam Antonij, presentem et cetera, suum verum et legitimum procuratorem... in omnibus et singulis litibus, placitis, et controuersijs, que et quas quomodocunque habet siue habiturus est cum Bernardo de Rainaldis de Florertia... in dicta Terra Fluminis.....

1) Tako u tekstu »Augustik« u slijedu isprava »Nouembris«. Do tog je došlo ili omaškom ili je isprava zaista »Augustik« naknadno unesena na dnu stranice kodeksa.

<b>Procura Chirini Spinçich in Blasiçam cerdonem.</b>	Vltrascriptis die ac loco, presentibus Georgio Golçich, Marco eius fratre, testibus... Ibique Chirinus Spinçich de Castua... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Blasium cerdonem condam Antonij... suum verum et legitimum procuratorem... in omnibus et singulis litibus, placitis, et controversijs, que et quas habet siu e habiturus est cum Bernardo de Rainaldis de Florentia, in dicta Terra Fluminis .....
<b>Pacta Matei Iuriçich et Filipi et Benedicti.</b>	Die XX mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Rafaele de Fossambruno, Agnolo Ruscho de Venetijs, Grisostomo Nicolai de Firmo, omnibus ad presens habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Mateus Iuriçich de Capela, habitator in Sancto Vito, talem conuentionem et pactum fecit cum ser Filipo de Buccelis de Florentia et Benedicto Cineli de Porusco, videlicet quod prefatus Mateus accipere debeat tantum oleum et crocum, id est çafranum, a suprascriptis Filipo et Benedicto, quantum ascendat ad summam ducatorum trecentorum et viginti octo auri pro precio inter ipsas partes conuento. Pro qua quidem olei (S. 478) et croci quantitate predictus Mateus prefatis Filipo et Benedicto dare et consignare promisit ac tenetur tantum ferrum bonum pro precio ducatorum tresdecim auri pro singulo millario in dicta Terra Fluminis, quantum ascendat ad suprascriptam summam ducatorum trecentorum et viginti octo auri. Et quod prefati Filipus et Benedictus dare et numerare debeant dicto Mateo ducatos centum et sexaginta auri in prompta pecunia. Pro quibus ducatis centum et sexaginta dictus Mateus dare et consignare promisit ac tenetur in dicta Terra Fluminis prelibatis Filipo et Benedicto ferrum bonum pro precio ducatorum duodecim pro singulo millario .....
<b>S. 478.</b>	
<b>Pro Chirino Spinçich contra Stefanum Mortath.</b>	Die XXJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich, Blasiça cerdone, testibus... Ibique Stefanus Mortath fuit contentus se emisse vnum vassellum plenum vino a Chirino Spinçich... tenute modiorum vndecim uel circa, positum in canipa Iohannis Babich pro precio solidorum sexaginta nouem pro singulo modio... Et ad maiorem cautellam dicti Chirini dictus Mortath obligauit et pro speciali pignere designauit suam vineam, sitam in Schurigna.
<b>Contrados Elene.</b>	Vltrascriptis die ac loco, presentibus Vito Mateieuich, Stefano Mortath, Georgio Simonich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Cacobonich de Muschieniça promisit Elene, uxori sue, et olim ancille Marie Rigacichieue, pro contradote et nomine contradotis vnam vineam, positam iuxta Muschieniçam, et vnum ortum, quem habuit a comunitate Muschieniçam.... Item dedit medietatem sue domus dicte Elene si ipsum

mori contingere ante eam, quod valeat in dicta medietate domus habitare, et ipsam usufructuare quousque uixerit, et vitam vidualem duxerit.....

- Pro Chirino Milçich contra Blanchum de Pago.** Die XXIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iacobo Torchouich, Adriano de Valprinacio, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Blanchus de Pago... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Milçich... libras triginta septem paruorum, et hoc pro plegarijs et debito proprio... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suam domum iuxta Fluuum, soluendo tamen prius debitum Laçari de Tergesto, cui dicta domus est obligata prius pro ducatis tribus auri.
- Pro Ambrosio Obadich contra Ambrosium Radolich.** Die XXIJ mensis Nouembris. In domo habitationis Ambrosij Radolich, presentibus iudice Stefano Blasinich, Georgio sarcitore condam Stefani, Agabito Contouch, testibus... Ibique Ambrosius predictus... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Ambrosio Obadich... libras quadraginta paruorum, et hoc pro resto solutionis vnius bareti, positi in Scurigna, quod fuit Matei Laus, quodque baretum dictus Ambrosius Radolich emit a prescripto creditore pro libris centum et decem.....
- S. 479.  
**Procura ser Nicolai de Ragusio in filium suum.** Die XXIIJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Floro Rossouich, Iusto Samburich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Nicolaus Nicolai de Ragusio... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Mateum, filium suum... suum uerum et legitimum procuratorem... ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneatur quacunque ex causa.....
- Pro Ance Schuben contra Martinum cerdonem.** Die XXIIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Alejandro, iudice Jurcho de Dreuenico, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Martinus cerdo de Labaco, ciuis dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iohanni Schuben de Lach... ducatos triginti boni auri et iusti ponderis.....
- Pro Chirino Spinçich incantus.** Die XVIJ mensis Aprilis.<sup>1)</sup> In publika platea Terre Fluminis sancti Viti coram nobili viro ser Vito Barulich, ad presens honorabili iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Chirinus Spinçich, asserens et dicens se debere habere a Iohanne Alegreti de Curçula duca-

1) Tako u tekstu: iza slijeda isprava odnosno unesaka s oznakom mjeseca »Nouembris«, slijedi ta i još dvije slijedeće isprave s oznakom datuma »Aprilis«. Do tog je, vjerojatno, došlo tako, da su, na praznom odnosno neispisanom dijelu stranice, naknadno unesene neke isprave ranijeg datuma. To vidimo i po tome, što su te isprave pisane drugom, jačom, tintom.

tos quadraginta quatuor auri, et supplicans ipsi domino iudici dignetur mandare Valentino, publico preconi, quatenus remos mille uel circa, quos dictus Iohannes emit ab ipso Chirino, positos partim in Prelucha, et partim in Regice, et partim in littore maris ante dictam Terram Fluminis, incantare debeat, et plus offerenti deliberare, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis.

**Commissio.** Qui dominus iudex audita et intellecta suprascripta supplicatione, et considerans ipsam fore iustum, illico mandauit prefato Valentio, publico preconi, quatenus suprascriptos remos incantare debeat pro suprascripto debito et expensis, et plus offerenti deliberare, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis.

**Deliberatio.** Die XXV mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich, Bernardo de Rainaldis de Florentia, Blasio macelatore condam Georgij, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram suprascripto domino iudice comparuit Valentus, preco prefatus, asserens et dicens se incantasse et subastasse suprascriptos remos tribus diebus continuis, ut moris est, et nullus comparuit qui se offereret daturum tantum quantum Laurentius Spinçich, qui se obtulit daturum ducatos quadraginta quatuor auri et solidos XX. Idcirco ipse preco vigore sui officij de licencia prescripti domini iudicis suprascriptos remos deliberauit predicto Laurentio Spinçich, tanquam plus offerenti, secundum consuetudinem dicte Terre Fluminis...

**Pro Bartolomeo Matiucij contra Iacobum Sommer.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Christoforo Bachinich, Iohanne de Fantonis de Florentia, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Sommer de Labaco... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Batrolomeo Matiucij de Fimo... ducatos nonaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro mercancijs habitis a dicto creditore. Pro quibus quidem ducatis 90 dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum bonum et mercioriale pro precio et nomine precij ducatos XIIJ pro singulo milliaro usque ad.....

**Pars capta pro obligationibus et permissionibus non obseruandis nisi sint prout ante.** Die XXVIIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti per generosum virum dominum Iacobum Raunacher, capitaneum, iudice, et consilium Terre Fluminis, capta fuit pars infrascripti tenoris, videlicet quod ab hodierna die in antea obligrationes, permissiones, et pacta que fient in dicta Terra Fluminis sint contra consuetudines dicte Terre Fluminis, et non debeat obseruari nisi sint scripte in actis cancelarie per cancelarium siue eius vicegerentem, etiam si facte assent coram iudicibus et testibus.

- S. 480.** In Christi nomine. Amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo quadrigentessimo quinquagessimo tercio, indictione prima, die XXVIJ mensis Decembris (in) Terra Fluminis sancti Viti, in domo infrascripti Matei, presentibus Iacobo Maliuanich, Nicolao Venecianich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Stana, ad presens ancilla Antonij muratoris de Pisauro... tradidit Mateo cerdoni condam Pauli de Dresenico,<sup>1)</sup> presenti, et acceptanti Eufumiam, filiam ipsius Stane et Butchi, fratris dicti Matei, pro filia adoptua hac condicione et pacto, quod.....
- Pro Veneci-  
ano contra  
Chirinum  
Spinçich.** Die XXVIIJ mensis Decembris. In stuba castri Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Baldasare Perrerstorfer, Georgio Slatovlasaç,<sup>2)</sup> testibus... Ibique Chirinus Spinçich designauit Veneciano de Cregnino... pro speciali pignere vnam vegetem plenam vino rubeo, positam in canipa Iohannis Babich pro ducatis quatuor auri, et starijs tribus frumenti, quos dicto Veneciano dare tenetur Iohannes vilanus de Los vsque ad festum... et hoc promisit dictus Chirinus prefato Veneciano precibus Iohannis piliparij, filij Hostermani habitatoris Los, hac condicione, quod.....
- Pro Iohanne  
pilipario  
contra  
Iohannem  
vilanum.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Ibique cum Iohannes piliparius, filius Hostermani, habitator in Los, promiserit Chirino Spinçich quod si perdidierit vinum, quod obligauit et pro pignere designauit Veneciano de Cregnino pro ducatis quatuor auri et starijs tribus frumenti, quos ducatos et frumentum ipsi dare tenetur Iohannes vilanus, idcirco dictus Iohannes vilanus prefato Iohanni pilipario promisit ipsum seruare indemnem et eidem reficere omne damnum et expensas.....
- Pro iudice  
Nicolao  
contra  
Nicolaum  
Freauf.** Die tercio mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Rafele de Fossambruno, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaum Freauf de Labaco... dare et consignare promisit iudici Nicolao Micolich in dicta Terra Fluminis usque ad festum... millaria viginti duo et libras octingentas et quirquaginta boni ferri de Ospergo, pro quibus fuit contentus et confessus sibi integre solutum et satisfactum fuisse a predicto iudice Nicolao in ratione ducatorum duodecim auri pro singulo milliario. Si tamen prefatus debitor mittet pelles magnas predicto creditori, teneatur ipsas accipere pro precio ducatorum quatuor auri et uno quarto pro singulo centenario ponderis, diffalcandas in suprascripta quantitate ferri.....